
реги
он општина училиште год. ученик Вкупно Награда ментор

8 Велес СОУГ „Кочо Рацин“ I година Софија Димова 73
I место                                                  

I награда Елизабета Николовска
1 Берово СОУ „Ацо Русковски“ I година Филип Гошевски 71 I награда Лилјана Јованова
4 Тетово ПСУ „Јахја Кемал“ I година Христина Здравеска 68 I награда Шукран Теккојун
5 Центар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ I година Мила Ѓорѓиева 66 I награда Соња Дојчиновска-Гроздано
5 Карпош ПСУ „Јахја Кемал“ I година Борис Ночески 65 I награда Али Чам
5 Карпош СУГСГ „Орце Николов“ I година Петра Давидоска 64 I награда Мирјана Богданоска
2 Куманово СОУГ „Сами Фрашери“ I година Мјелма Етеми 64 I награда Адиле Бајрами
3 Битола СОУГ „Јосип Броз Тито“ I година Наталија Ѓорѓиевска 63 II награда Кирил Печалев
3 Битола СОУГ „Јосип Броз Тито“ I година Христина Костовска 63 II награда Весна Христовска
5 Карпош СУГСГ „Никола Карев“ I година Дамјан Милосављевиќ 63 II награда Станка Миновска
3 Прилеп СОУГ „Мирче Ацев“ I година Виктор Костадиноски 63 II награда Милка Трајкоска
3 Битола СОУГ „Јосип Броз Тито“ I година Јован Секуловски 62 II награда Весна Христовска
6 Гевгелија СОУ „Јосиф Јосифовски“ I година Викторија Попова 62 II награда Андигона Костадинова
8 Кавадарци СОУГ „Добри Даскалов“ I година Дарко Стојчев 61 II награда Богде Коцева
6 Гевгелија СОУ „Јосиф Јосифовски“ I година Ана Магдинчева 61 II награда Андигона Костадинова
5 Карпош СУГСГ „Георги Димитров“ I година Марија Цветановска 59 II награда Ружица Момиќ
6 Радовиш СОУ „Коста Сусинов“ I година Марија Прастова 59 II награда Анастасија Серафимовска
5 Центар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ I година Сара Зафировска 58 II награда Соња Дојчиновска-Гроздано
8 Неготино СОУ „Св. Кирил и Методиј“ I година Верица Димитрова 57 II награда Зорица Стојановска
3 Прилеп СОУГ „Мирче Ацев“ I година Тамара Спасеска 57 II награда Милка Трајкоска
1 Штип СОУ „Јане Сандански“ I година Петре Димчевски 57 II награда Влатко Двојаковски
8 Кавадарци СОУГ „Добри Даскалов“ I година Благој Трајков 56 II награда Богде Коцева
1 Виница СОУ „Ванчо Прке“ I година Игнасио Јованов 55 II награда Царка Парцанска
5 Центар СУГСГ „Раде Јовчевски-Корчагин I година Славјана Иваноска 55 II награда Симона Јовевска
5 Карпош СУГСГ „Орце Николов“ I година Петар Бежоски 54 II награда Мирјана Богданоска
8 Кавадарци СОУГ „Добри Даскалов“ I година Михаела Темелкова 54 II награда Богде Коцева
3 Прилеп СОУГ „Мирче Ацев“ I година Марија Шеќеровска 54 II награда Милка Трајкоска
3 Демир ХисаСОУ „Крсте Петков Мисирков“ I година Дамјана Џамбазовска 54 II награда Јасмина Дамчевска
3 Битола СОУГ „Јосип Броз Тито“ I година Сања Поп Николова 53 III награда Весна Христовска
3 Прилеп СОУГ „Мирче Ацев“ I година Никола Димоски 52 III награда Милка Трајкоска
5 Центар СУГСГ „Раде Јовчевски-Корчагин I година Никола Попов 51 III награда Симона Јовевска
5 Карпош СУГСГ „Георги Димитров“ I година Борјан Динев 51 III награда Сузана Тунтева
5 Центар СУГСГ „Јосип Броз Тито“ I година Марија Филипова 51 III награда Лидија Котеска
8 Неготино СОУ „Св. Кирил и Методиј“ I година Милена Камчева 51 III награда Зорица Стојановска
3 Прилеп СОУГ „Мирче Ацев“ I година Дора Јованоска 50 III награда Милка Трајкоска



6 Струмица СОУ „Јане Сандански“ I година Рада Чоп 49 III награда Василка Хаџи Котарова
1 Штип СОУГ „Славчо Стојменски“ I година Марија Велинова 49 III награда Емица Пилешкова
5 Центар СУГСГ „Раде Јовчевски-Корчагин I година Филип Михаиловски 48 III награда Симона Јовевска
5 Центар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ I година Тоше Николов 48 III награда Соња Дојчиновска-Гроздано
5 Карпош СУГСГ „Георги Димитров“ I година Даниел Зарев 48 III награда Сузана Тунтева
3 Ресен СОУ „Цар Самоил“ I година Марија Јовановска 47 III награда Наташа Нечовска
5 Центар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ I година Евгенија Ристова 47 III награда Соња Дојчиновска-Гроздано
6 Гевгелија СОУ „Јосиф Јосифовски“ I година Мартина Ичева 47 III награда Андигона Костадинова
8 Велес СОУГ „Кочо Рацин“ I година Лилјана Ристова 46 III награда Елизабета Николовска
3 Прилеп СОУГ „Мирче Ацев“ I година Теодора Петреска 44 III награда Милка Трајкоска
6 Гевгелија СОУ „Јосиф Јосифовски“ I година Ана Папалазова 44 III награда Андигона Костадинова
8 Неготино СОУ „Св. Кирил и Методиј“ I година Аделина Леа Марангу 44 III награда Зорица Стојановска
5 Центар СУГСГ „Раде Јовчевски-Корчагин I година Бојана Андоновска 43 Пофалница Симона Јовевска
7 Охрид ОСУ „Св. Климент Охридски“ I година Екатерина Бочвароска 43 Пофалница Марија Питошеска
3 Ресен СОУ „Цар Самоил“ I година Ѓулсум Ибраимовска 42 Пофалница Сузи Симоновска
5 Центар СУГСГ „Раде Јовчевски-Корчагин I година Давид Петковски 42 Пофалница Симона Јовевска
3 Битола СОУГ „Јосип Броз Тито“ I година Ева Ристевска 41 Пофалница Кирил Печалев
1 Штип СОУ „Јане Сандански“ I година Евгенија Стојчева 41 Пофалница Влатко Двојаковски
5 Центар СУГСГ „Раде Јовчевски-Корчагин I година Сања Павлеска 41 Пофалница Симона Јовевска
5 Карпош СУГСГ „Георги Димитров“ I година Илина Дураковска 40 Пофалница Сузана Тунтева
3 Ресен СОУ „Цар Самоил“ I година Марија Миленковска 39 Пофалница Наташа Нечовска
1 Штип СОУГ „Славчо Стојменски“ I година Адриан Михајловски 38 Пофалница Емица Пилешкова
2 Куманово СОУГ „Гоце Делчев“ I година Бранковска Сара 38 Пофалница Сања Трајковски
3 Прилеп СОУ „Ѓорче Петров“ I година Мери Дамеска 38 Пофалница Татјана Шабаноска
8 Велес СОУГ „Кочо Рацин“ I година Никола Трендафилов 38 Пофалница Елизабета Николовска
5 Центар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ I година Тања Иванова 37 Пофалница Соња Дојчиновска-Гроздано
2 Куманово СОУГ „Гоце Делчев“ I година Лазевска Магдалена 37 Пофалница Сања Трајковски
3 Прилеп СОУГ „Мирче Ацев“ I година Христијан Маркоски 36 Пофалница Милка Трајкоска
7 Охрид ОСУ „Св. Климент Охридски“ I година Марија Блажеска 34 Пофалница Марија Питошеска
5 Карпош СУГСГ „Георги Димитров“ I година Ангела Мирческа 33 Учество Сузана Тунтева
5 Центар СУГСГ „Раде Јовчевски-Корчагин I година Марко Костов 27 Учество Симона Јовевска
3 Битола СОУГ „Јосип Броз Тито“ I година Сања Тодоровска 25 Учество Весна Христовска
3 Битола СОУГ „Јосип Броз Тито“ I година Филип Кузмановски 23 Учество Весна Христовска
2 Крива Пала СОУ „Ѓорче Петров“ I година Ева Беќарова 11 Учество Слаѓана В. Петковска



реги
он општина училиште год. ученик Вкупно Награда ментор

2 Куманово СОУГ „Гоце Делчев“ II година Мила Ѓорѓевска 79
I место                                                  

I награда Ленче Јаневска
5 Центар СУГСГ „Раде Јовчевски-Корчагин II година Катерина Краљевска 78 I награда Снежана Пеловска
1 Виница СОУ „Ванчо Прке“ II година Ана Павлова 76 I награда Елида Ангелова
1 Виница СОУ „Ванчо Прке“ II година Ана Атанасова 75 I награда Елида Ангелова
3 Прилеп СОУГ „Мирче Ацев“ II година Ивана Петкоска 70 I награда Милка Трајкоска
5 Центар СУГСГ „Јосип Броз Тито“ II година Верче Петрушевска 68 II награда Радмила Стројманова
3 Прилеп СОУГ „Мирче Ацев“ II година Стефанија Секулоска 67 II награда Милка Трајкоска
3 Прилеп СОУ „Ѓорче Петров“ II година Јована Стојческа 66 II награда Жаклина Мирческа Нешкоск
5 Центар СУГСГ „Раде Јовчевски-Корчагин II година Филип Петровски 60 II награда Снежана Пеловска
1 ПробиштипСОУ „Наум Наумовски-Борче“ II година Благица Љубева 59 III награда Сузана Заровска
5 Центар СУГСГ „Раде Јовчевски-Корчагин II година Тијана Петровска 59 III награда Снежана Пеловска
3 Прилеп СОУГ „Мирче Ацев“ II година Михаил Стојкоски 58 III награда Милка Трајкоска
8 Велес СОУГ „Кочо Рацин“ II година Паола Кадиева 57 III награда Елизабета Николовска
8 Велес СОУГ „Кочо Рацин“ II година Кристина Ивановска 56 III награда Елизабета Николовска
6 Радовиш СОУ „Коста Сусинов“ II година Стефанија Ефтимова 56 III награда Славе Трајанов
5 Центар СУГСГ „Раде Јовчевски-Корчагин II година Даријан Шекеров 53 III награда Снежана Пеловска
5 Центар СУГСГ „Јосип Броз Тито“ II година Ивона Серафимоска 53 III награда Радмила Стројманова
8 Велес ССОУ „Димитрија Чуповски“ II година Тамара Коцевска 50 III награда Руска Мицева
3 Прилеп СОУГ „Мирче Ацев“ II година Кирил Кузманоски 49 ПофалницаМилка Трајкоска
1 Штип СОУГ „Славчо Стојменски“ II година Христина Тасева 49 ПофалницаЕмица Пилешкова
1 Делчево СОУ „Методи Митевски-Брицо“ II година Милена Начевска 48 ПофалницаМилица Георгиева
3 Прилеп СОУГ „Мирче Ацев“ II година Петар Ванчев 47 ПофалницаМилка Трајкоска
6 Струмица СОУ „Јане Сандански“ II година Лазе Костадинов 44 ПофалницаВасилка Хаџи Котарова
5 Центар СУГСГ „Раде Јовчевски-Корчагин II година Анастазија Китановска 41 ПофалницаСнежана Пеловска
5 Карпош СУГСГ „Орце Николов“ II година Евгенија Георгиевска 41 ПофалницаЛила Митреска
5 Центар СУГСГ „Раде Јовчевски-Корчагин II година Тео Свинарски 40 ПофалницаСнежана Пеловска
6 Струмица Јане Сандански II година Љупчо Мадевски 38 Учество Василка Хаџи Котарова
3 Прилеп СОУГ „Мирче Ацев“ II година Сара Димеска 37 Учество Милка Трајкоска
2 Куманово СОУГ „Гоце Делчев“ II година Ана Марија Петковска 35 Учество Ленче Јаневска
5 Центар ПСУ „Алгоритам Центар“ II година Тијана Огњаноска 34 Учество Нена Милковски
3 Прилеп СОУГ „Мирче Ацев“ II година Илија Бозоски 34 Учество Милка Трајкоска
5 Центар СУГСГ „Раде Јовчевски-Корчагин II година Ева Ристовска 33 Учество Снежана Пеловска
6 Струмица СОУ „Јане Сандански“ II година Зорана Новоселска 33 Учество Василка Хаџи Котарова
5 Центар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ II година Филип Ристовски 33 Учество Елена Јакимовска-Барџовск
5 Центар СУГСГ „Раде Јовчевски-Корчагин II година Бојана Аризанковска 31 Учество Снежана Пеловска



3 Прилеп СОУГ „Мирче Ацев“ II година Стефана Џамбазоска 31 Учество Милка Трајкоска
2 Крива Пал СОУ „Ѓорче Петров“ II година Теодора Тончевска 31 Учество Марјан Ѓорѓиевски
6 Струмица СОУ „Јане Сандански“ II година Илија Попов 27 Учество Василка Хаџи Котарова
5 Центар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ II година Ева Петкова 25 Учество Елена Јакимовска-Барџовск
3 Прилеп СОУГ „Мирче Ацев“ II година Леонарда Кајџаноска 23 Учество Милка Трајкоска



реги
он општина училиште год. ученик Вкупно Награда ментор

1 Штип СОУ „Јане Сандански“ III година Стеван Богданов 78
I место                                                  

I награда Влатко Двојаковски
5 Центар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ III година Бесим Ибраими 74 I награда Хирмин Дураку
5 Центар ПСУ „Алгоритам Центар“ III година Јована Божиновска 67 II награда Нена Милковски
5 Карпош СУГСГ „Орце Николов“ III година Ивана Блажевска 65 II награда Мирјана Богданоска
3 Битола ОСМУ „Д-р Јован Калаузи“ III година Кристијан Петровски 65 II награда Петар Ристевски
1 Делчево СОУ „Методи Митевски-Брицо“ III година Верица Ѓеоргиева 64 II награда Марина Синадиновски
5 Карпош СУГСГ „Орце Николов“ III година Ема Пандилова 64 II награда Мирјана Богданоска
1 Виница СОУ „Ванчо Прке“ III година Стефанија Стоименова 63 II награда Светлана Паликрушева
5 Центар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ III година Бисера Каевска 63 II награда Елена Јакимовска Барџовск
5 Центар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ III година Селвер Исени 63 II награда Хирмин Дураку
1 Виница СОУ „Ванчо Прке“ III година Филип Трајковски 62 II награда Светлана Паликрушева
1 Штип СОУ „Јане Сандански“ III година Андреа Петрова 60 II награда Влатко Двојаковски
5 Карпош СУГСГ „Георги Димитров“ III година Горјан Јанески 60 II награда Маргарита Ѓорѓиевска Дине
7 Струга СОУ „Нико Нестор“ III година Слободан Кутаноски 59 II награда Нела Најдоска Василевска
8 Кавадарци СОУГ „Добри Даскалов“ III година Македонка Бинова 59 II награда Богде Коцева
2 Куманово СОУГ „Гоце Делчев“ III година Милан Велиновски 55 III награда Весна Смиљковиќ
2 Куманово СОУГ „Гоце Делчев“ III година Емил Александровски 55 III награда Весна Смиљковиќ
1 Делчево СОУ „Методи Митевски-Брицо“ III година Ангела Ефтимовска 52 III награда Марина Синадиновски
8 Велес ССОУ „Димитрија Чуповски“ III година Викторија Тумбова 52 III награда Руска Мицева
3 Прилеп СОУГ „Мирче Ацев“ III година Сара Атанасоска 52 III награда Петкана Цветкоска
2 Куманово СОУГ „Гоце Делчев“ III година Ива Станојковска 50 III награда Весна Смиљковиќ
5 Центар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ III година Андријана Јовевска 50 III награда Елена Стефановска
6 Гевгелија СОУ „Јосиф Јосифовски“ III година Душко Јанев 50 III награда Андигона Костадинова
2 Куманово СОУГ „Гоце Делчев“ III година Анастасија Тасевска 49 III награда Весна Смиљковиќ
3 Прилеп СОУГ „Мирче Ацев“ III година Давид Талески 48 Пофалница Петкана Цветкоска
2 Куманово ОСТУ „Наце Буѓони“ III година Викторија Петковска 48 Пофалница Славица Караникиќ
4 Гостивар ПСУ „Јахја Кемал“ III година Арта Салмани 48 Пофалница Шукран Теккојун
1 Виница СОУ „Ванчо Прке“ III година Верче Ѓеоргиева 47 Пофалница Светлана Паликрушева
5 Карпош СУГСГ „Георги Димитров“ III година Теодора Поповиќ 47 Пофалница Маргарита Ѓорѓиевска Дине
5 Центар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ III година Ангела Блажевска 46 Пофалница Елена Стефановска
8 Велес ССОУ „Димитрија Чуповски“ III година Нела Честојанова 46 Пофалница Мимоза Јовиќ
5 Центар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ III година Деспина Трифунова 46 Пофалница Елена Стефановска
1 Делчево СОУ „Методи Митевски-Брицо“ III година Евгенија Пандова 44 Пофалница Марина Синадиновски
1 Виница СОУ „Ванчо Прке“ III година Кети Манасијева 44 Пофалница Светлана Паликрушева
8 Велес ССОУ „Димитрија Чуповски“ III година Трајче Манев 43 Пофалница Мимоза Јовиќ



2 Куманово СОУГ „Гоце Делчев“ III година Мартина Вукановиќ 43 Пофалница Весна Смиљковиќ
8 Велес СОУГ „Кочо Рацин“ III година Андријана Стумбова 42 Пофалница Силвана Илиева Печкова
7 Струга ПСУ „Јахја Кемал“ III година Неси Демири 40 Пофалница Тамер Саљко
8 Велес ССОУ „Димитрија Чуповски“ III година Ангела Иванова 38 Учество Руска Мицева
6 Струмица СОУ „Јане Сандански“ III година Македонка Точевска 33 Учество Елена Кирова
5 Карпош СУГСГ „Никола Карев“ III година Анастасија Лазова 32 Учество Даница Митреска
8 Велес СОУГ „Кочо Рацин“ III година Елена Кузева 32 Учество Силвана Илиева Печкова
6 Струмица СОУ „Јане Сандански“ III година Мартин Стојков 22 Учество Елена Кирова



Почитувани учесници и ментори, 
 

Ги објавуваме конечните резултати од 6 .  Државен натпревар по 
биологија за I, II, III и IV година одржан на 11. мај 2019 год. 

Честитки до учениците и ментори за учеството и покажаниот успех. 
Наградите се во зависност од максималните освоени бодови во одредена 

категорија. 
 
 

Во категоријата за I година со 69 учесници (максимално освоени 73 
бодови): 
од 64-73 освоени бодови – Прва награда  
од 54-63 освоени бодови – Втора награда  
од 44-53 освоени бодови – Трета награда  
од 34-43 освоени бодови – Пофалница 
Сите учесници кои освоиле помалку од 34 бодови добиваат потврда за 

учество на овие натпревари. 
 

Во категоријата за II година со 40 учесници (максимално освоени 79 
бодови): 
од 70-79 освоени бодови – Прва награда  
од 60-69 освоени бодови – Втора награда  
од 50-59 освоени бодови – Трета награда  
од 40-49 освоени бодови – Пофалница 
Сите учесници кои освоиле помалку од 40 бодови добиваат потврда за 

учество на овие натпревари. 
 
Во категоријата за III година со 43 учесници (максимално освоени 78 
бодови): 
од 69-78 освоени бодови – Прва награда  
од 59-68 освоени бодови – Втора награда  
од 49-58 освоени бодови – Трета награда  
од 39-48 освоени бодови – Пофалница 
Сите учесници кои освоиле помалку од 39 бодови добиваат потврда за 

учество на овие натпревари. 
 

Во категоријата за IV година со 17 учесници (максимално освоени 74 
бодови): 
од 65-74 освоени бодови – Прва награда  
од 55-64 освоени бодови – Втора награда  
од 45-54 освоени бодови – Трета награда  
од 35-44 освоени бодови – Пофалница 

 
 

Македонско биолошко друштво 
 

Државна комисија за  
натпревари по биологија за  
средно образование 



реги
он општина училиште год. ученик Вкупно Награда ментор

4 Гостивар ПСУ „Јахја Кемал“ IV година Руфија Идризовска 74
I место                                                  

I награда Шукран Теккојун
2 Куманово СОУГ „Гоце Делчев“ IV година Иван Величковски 71 I награда Ленче Јаневска
8 Велес ССОУ „Димитрија Чуповски“ IV година Александар Манев 62 II награда Руска Мицева
8 Велес ССОУ „Димитрија Чуповски“ IV година Елеонора Мицева 57 II награда Руска Мицева
6 Струмица СОУ „Јане Сандански“ IV година Јани Георгиев 56 II награда Василка Хаџи Котарова
5 Карпош ПСУ „Јахја Кемал“ IV година Милка Мукаетова 56 II награда Фатих Шанли
8 Кавадарци СОУГ „Добри Даскалов“ IV година Павлинка Ташева 56 II награда Елизабета Иговска
1 Берово СОУ „Ацо Русковски“ IV година Маја Пандова 51 III награда Натка Ременска
1 Штип СОУ „Јане Сандански“ IV година Моника Гиновска 50 III награда Влатко Двојаковски
5 Центар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ IV година Викторија Симуноска 44 ПофалницаЕлизабета Сарафимова
5 Центар СМУГС „Д-р Панче Караѓозов“ IV година Ангела Ангеловска 43 ПофалницаЕлизабета Сарафимова
3 Прилеп СОУ „Ѓорче Петров“ IV година Николче Мојсоски 42 ПофалницаЖаклина Мирческа Нешкоска
2 Куманово СОУГ „Гоце Делчев“ IV година Искра Јовановска 42 ПофалницаЛенче Јаневска
5 Карпош СУГСГ „Георги Димитров“ IV година Наташа Стефановска 41 ПофалницаСузана Тунтева
7 Охрид ОСУ „Св. Климент Охридски“ IV година Димитар Митревски 39 ПофалницаСлавица Кичеец
2 Куманово СОУГ „Гоце Делчев“ IV година Ива Паневска 39 ПофалницаСлавица Караникиќ
2 Куманово СОУГ „Гоце Делчев“ IV година Теодора Спасковска 38 ПофалницаСлавица Караникиќ


	I drzaven
	II  drzaven
	III drzaven
	IV drzaven

